PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº 01.519.467/0001-05

Rua: São Vicente, n° 338, Centro, Fone: (89) 98817-7430
CEP: 64.638-000, São Luís do Piauí-PI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº: CE-003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 002/2025

OBJETO: O objeto do presente Aditivo é a Prorrogação por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, a contar de 31 de dezembro de 2025 com validade até 31 de
dezembro de 2026, ao Objeto de contratação de empresa para construção de campos de
futebol no município de São Luís do Piauí-PI, vinculada ao contrato de repasse n°
966027/2024/CAIXA – Ministério do Esporte.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI

CONTRATADO:  KING SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ:
32.534.219/0001-67, situada na Rua Coelho Rodrigues, n° 391, andar 1, sala 1, Centro,
Picos-PI, CEP 64.600-054.

VALOR TOTAL ADITIVADO: R$ 0,00

LEGISLAÇÃO: O Presente Aditivo de Contrato se regerá gel disposições da Lei Federal
n° 14.133/21, e demais legislações pertinentes à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 22 DE
DEZEMBRO DE 2025.

VIGÊNCIA: A PARTIR DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025, ATÉ 31 DE DEZEMBRODE
2026.

______________________________________
Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2025-12-23T12:21:38-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353